
. 

  

mm 
: . : e rá as 

REPUBLICA Maroon o. E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Pra . 

— ELISA 

RESOLUCION No. 01-G-DIC- () y; 90792 

colerci ron GORGEPALAZA AROSENEND Ol 10> >) ostia 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
poo ota, > odio CL deb OA 

dm 

CONSIDERANDO: 
po 1 cada sqolí los CO 

QUE el 9 de noviembre de 2000, $8 Ha dtorgado anto el Notario Vigácimo del carión Guayaqui, ha 
escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y reforma del 

estatuto, de la compañía COMEXPORT 3.A.; 

QUE del señor Pablo Calderón Macciiaqolkx shit caltiaiodo Pissidente Ejecutivo, con el patrocinio del 
abogado Francisco Silva, ha presentado coplas de dicha esGitura; la misma que reúne los requisilos de Ley; 

MUCAYACO VOTIMAD JAC 
QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe tavorable No.G-13-01-0780, de enero 

30 de 2001, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superimiendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-00389 de noviembre 17 de 2000; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1908; 

RESUELVE: 

el eri , PRIMERO a: APROBAR: la aroma dl delle coman COMENPURT S.A, do 
Rea los Estados Unidos de ; IR fátoqma del ostatuto constante en la, rpterida oscrktura 

AS > £íi Y 
     

  

Mo : A Un disparo 
ARTÍCULO SEGUNDO... -DISPONER que óENotario Vigésimo del cañón Guayaquil AT iargen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

  

    
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que 8 del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con ta fresófllo Rosdk Ñ copla de dicha escritura y devuelva las 
O 

de Registro. “4 Ft 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de ta matriz de la escritura pública del 5 de septiembre de 1904, por la cual se constituyó la compañia en 

relerencha, que ha procedklo a convertir su capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América y retormar 
el estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediento. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada on encia de Compañias, en Guayaquil a 

( -5 FEB. 200 
TT : - _ 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

de VIVAPIMESDA 
. No. 71:308 

CL



a 
> $ O ADIJBUSIA 

249ñRAcio0 30 ALDUAQUITA: aaquz 

er 

2 

A 

CERTIFICO! es con fecha de hoy, queda inserita la presente Resolución - 

a foja 20» ¿bb » número Y: ol /del Registro Uezcomtol anotado bajo 

número 5231 del Repertorio.- Cuayaquil,    

  

DRA. NORMA PLAZA | DE GARCIA 

REGISTRADORA MERCANTIL 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

RAZON: En esta fecha se efectuó (arom)_/2)> anotación (es) del contenido, 

Teoo Lun. 
de esta L , al margen de la(s] inscripción(es), respectivafs) a. 

Geepani, LO, Hem ql PO 
             

    

DRA. NORMA PLAZA DEl [GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

IHy


